
 1 

 
 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei –Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 
Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord 

Titolo Progetto : Passo Dopo Passo: Un Viaggio di Recupero tra le Lingue 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-46 
CUP: B24D24002230007 
Importo finanziato pari a € 38.760,00 
Avvio attività. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente. 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/136777 del 09/10/2024 Decreto del Ministro    
             dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per   
              adesione all’iniziativa didattica. 
VISTE le indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione  

approvate col decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 novembre 

2012, n. 254;  

VISTA la candidatura n. 5164 del 15/11/2024 con cui questo Istituto ha presentato il Progetto dal  
Titolo: “Passo Dopo Passo: Un Viaggio di Recupero tra le Lingue” che prevede la realizzazione  
di n. 6 Moduli e che lo stesso è stato approvato dal Collegio dei Docenti;  

VISTA la nota prot. AOOGABMI 181969 DEL 13/12/2024 con la quale la competente Direzione  
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Passo dopo Passo: Un 
Viaggio di Recupero tra le Lingue” – codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-46 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 38.760,00; 

 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001879 - 05/02/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 2 

 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

 

VISTA la delibera n. 1 del verbale n. 4 dell’08/11/2024 del Commissario Straordinario; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici Dlgs. 36/2023; 

VISTO il Regolamento di contabilità per le Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. n. 129/2018;  
VISTO il provvedimento prot. n. 17698 del 27/12/2024 di formale assunzione al Programma Annuale  
              2024 del finanziamento di cui al progetto Passo Dopo Passo: Un Viaggio di Recupero tra  
              le Lingue CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-46 autorizzato e finanziato;  
VISTA la nomina R.U.P Responsabile Unico di Progetto, per le fasi della programmazione, della  
               progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato  
               Passo Dopo Passo: Un Viaggio di Recupero tra le Lingue CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-  
               2024-46; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

l’avvio delle attività per la realizzazione del progetto sottoindicato: 

 

Obiettivo 
Sotto-

azione 

Progetto 
Importo autorizzato progetto 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-46 € 38.760,00 

 

 
1. di trasmettere il presente provvedimento al Commissario Straordinario per opportuna 

conoscenza.  
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                        Prof.ssa Rita Di Persio 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001879 - 05/02/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2025-02-05T12:21:40+0100
	RITA DI PERSIO




